
Gamma telescopici
Ultracompatti , polivalenti e capaci
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Il cliente è la nostra priorità, per questo poniamo a sua disposizione una gamma completa di soluzioni e di servizi che senza dubbio 
contribuiranno a migliorare il vostro progetto di collaborazione con AUSA.

FABBRICANTE EUROPEO SERVIZI

UNA RETE DI DISTRIBUZIONE AL TUO SERVIZIO
AUSA DISPONE di una ampia rete di distributori officiali in tutto il mondo. Potrete trovare nel nostro sito tutti quello più vicino a voi.

http://www.ausa.com/dealers/
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Robusti, sicuri e versatili

FINANZIAMENTO

RICAMBI

SUPPORTO TECNICO

FORMAZIONE

MANUTENZIONE

SERVIZI WEB PER LA CLIENTELA

Le immagini di tutto il presente catalogo si possono riferire a macchinari non standard. I prodotti possono essere soggetti a modificazioni senza preavviso.
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I sollevatori telescopici TAURULIFT  AUSA sono una soluzione ergonomica e sicura per la manipolazione ed il trasporto di 
tutti i tipi di materiali all’aperto. Ultracompatti, polivalenti e capaci , sono progettati per muovere grandi carichi pesanti e 
voluminosi e si adattano senza problemi a tutti i terreni più difficili ed in pendenza.

La linea TAURULIFT AUSA dispone a portata di mano dei professionisti un prodotto che equilibra senza paragoni la 
potenza dei motori e la capacità di carico, assicurando un basso consumo di carburante. 

I modelli di maggiore capacità, il T204H e il T235H sono equipaggiati con motore Kubota V2403 da 36,5 kW, mentre il 
T144H è munito del Kubota V1505 da 18,5 Kw, caratterizzato da un ridotto consumo di carburante.

Il braccio telescopico laterale assicura alla macchina un ingombro ridotto in larghezza, garantendo una elevata 
manovrabilità senza rinunciare ad una cabina spaziosa e confortevole. Inoltre la sua posizione sopra il ponete anteriore 
garantisce al conduttore una migliore visibilità e una maggiore sicurezza durante le operazioni di carico e scarico.

GAMMA TELESCOPICI

1350 Kg e 4 m 2000 Kg e 4,2 m 2300 Kg e 5 m
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1350 1405 H-4X4T 144 H 22,7/18,5

Capace di sollevare fino a 1350 Kg ad un altezza massima di 4 metri, il T144 per fefinizione il manipolatore telescopico 
ultra compatto (1,4 metri di larghezza) con il minor costo di esercizio della sua classe. Grazie alla trazione 4x4 permanente  
HET (High Efficiency Transmision), brevettata da AUSA, il ridotto raggio di sterzata e l’altezza libera , è particolarmente 
indicato per il trasporto e il sollevamento di carichi in spazi limitati e terreni irregolari. Tutto questo senza rinunciare a 
una grande visibilità a 360°, grazie alla cabina avanzata, spaziosa e comoda , anche per via della posizione laterale del 
braccio telescopico. 

EQUIPAGGIAMENTO DI SERIE: cintura di sicurezza arrotolabile con sensore di presenza uomo a bordo, retrovisori, faro 
lampeggiante rotativo, pulsante di reet manuale, indicatore di carico, protezione operatore ROFTS/FOPS, capacità di carico 
di 1350 Kg, piastra porta-forche da 1050 mm, forche da 1000 mm e avvisatore acustico marcia posteriore.

- E’ il sollevatore telescopico più compatto sul mercato, con una larghezza di soli 1,4 
metri ed una altezza di 1,96 metri.

- Peso contenuto. Con solo 2400 Kg di peso a vuoto può essere trasportate con un 
rimorchio leggero convenzionale.

- Funzione idraulica con attacchi rapidi per accessori e attrezzi con opzione di 
sistema idraulico a flusso continuo e grande capacità.

- Eccellente rapporto di portata e capacità dicarico relativamente alle dimensioni 
della macchina grazie al telao ben contrappesato.

Telescopico fuoristrada 1350 Kg.

Caratteristiche

Vantaggi

Facile accesso al motore  posto 
posteriormente.

Trazione 4x4 permanente HET 
con sistema automatico anti-slittamento 
delle ruote brevettato da AUSA

Tre tipi di piastre portattrezzi 
opzionali : modello AUSA, 
attacco rapido UNIVERSALE e 
attacco rapido EURO8.

Joystick con controllo totale di tutte 
le funzioni di marcia e sollevamento.

Tre tipi di cabina: 
aperta, semiaperta, chiusa con 
riscaldamento.

Grande visibilità anteriore e a 360° 
grazie alla posizione avanzata della 
cabina sopra l’asse anteriore.

Grazie al suo peso ridotto e alla compattezza, il TAURULIFT T144H può 
essere trasportato sopra un rimorchio leggero convenzionale.

Sistema di sicurezza che indica il carico della macchina con limitatore 
automatico in caso di sovraccarico.

INDICATORE LIVELLO DI CARICOTRASPORTABILE SU RIMORCHIO
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1585 H-4x4x4T 204 H 2000 36,5

2300 36,5 1585 H-4x4x4T 235 H

- 2000 kg di portata, 4,2 metri in elevazione e 2,1 metri di sbraccio massimo in 
orizzontale.

- Funzione idraulica con attacchi rapidi per accessori e attrezzi con opzione di sistema 
idraulico a flusso continuo e grande capacità.

- Braccio laterale e cabina abbattibile
- Buona visibilità e utilizzo intuitivo.
- Manutenzione facilitata
- Pendenza superabile a pieno carico : 50%

Vantaggi

Vantaggi

Caratteristiche

Caratteristiche

Telescopici fuoristrada 2000 - 2300 Kg

Capaci di sollevare rispettivamente 2000 e 2300 kg di carico massimo e con una altezza di elevazione totale di 4,2 e 5 metri, la 
gamma di TAURULIFT T204H e T235H, completano la nostra gamma di sollevatori telescopici ultracompatti. Le sue dimensioni 
ridotte e il suo raggio di sterzata i solo 2,9 mtri li dotano di eccellenti capacità di manovrabilità e accessibilità in spazi ristretti, senza 
rinunciare ad una alta capacità di carico unita ad un basso costo di trasporto. Grazie al progetto del telaio ben contrappesato, si 
dispone di una grande portata combinata con una grande stabilità ineguagliabile nel segmento di mercato da 2-2,5 tonnellate. 
Tutto questo con una cabina molto spaziosa e comoda, grazia alla posizione laterale del braccio telescopico.

Joystick con controllo totale di tutte 
le funzioni di marcia e sollevamento.

Cabina abbattibile che facilita 
le operazioni di manutenzione e 
garantisce un facile accesso a tutti i 
componenti.

Tre modi di sterzata: Frontale, 
totale o a “granchio”.

Eccellente comportamento tutto 
terreno grazie alla trazione 4x4x4 
permanente esclusiva AUSA  e la 
maggiore altezza da terra del mercato.

Tre tipi di piastre portattrezzi 
opzionali : modello AUSA, attacco 
rapido UNIVERSALE e attacco rapido 
EURO8

Tre tipi di cabina: aperta, semiaperta, 
chiusa con riscaldamento.

EQUIPAGGIAMENTO DI SERIE: cintura di sicurezza arrotolabile con sensore di presenza uomo a bordo, retrovisori, faro lampeggiante 
rotativo, fari da lavoro anteriori e posteriori, pulsante di emergenza in cabina, pedale di approssimazione lenta, cabina serrata e 
abbattibile, ponte anteriore con differenziale autobloccante, tre modi di sterzata, avvisatore acustico marcia posteriore.

- 2300 kg di portata, 5 metri in elevazione e 2,4 metri di sbraccio massimo in 
orizzontale.

- Funzione idraulica con attacchi rapidi per accessori e attrezzi con opzione di sistema 
idraulico a flusso continuo e grande capacità.

- Braccio laterale e cabina abbattibile
- Buona visibilità e utilizzo intuitivo.
- Manutenzione facilitata
- Pendenza superabile a pieno carico : 44%

Grande visibilità anteriore e a 360° 
grazie alla posizione avanzata della 
cabina sopra l’asse anteriore.
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DATI TECNICI

DIMENSIONI (mm)

DATI GENERALI

Capacità di carico

Capacità di carico alla massima altezza

Sollevamento massimo

Sollevamento massimo a pieno carico

Sbraccio massimo

Carico a sbraccio massimo

Massa a vuoto*

Trasmissione

MOTORE

Marca

Modello

Potenza

Giri minuto

Nº cilindri

Emissioni

Emissioni sonore

STERZO

Velocità massima

Pendenza superabile a pieno carico

Trazione

Pneumatici anteriori

Pneumatici posteriori

SISTEMA IDRAULICO

Portata

Pressione di esercizio

CAPACITA’ SERBATOIO

Combustibile

Idraulico

FRENI

Servizio

Stazionamento

* Può variare a seconda dell’equipaggiamento opzionale  

UNITA’

Idrostatica con regolazione auto.

Idrostatico, di stazionamento

Negativo interno al motore idraulico

Idrostatica a due velocità

Idraulico, a disco

Meccanico

Idrostatica con regolazione auto.

Idraulico, a disco

Meccanico

FINANZIAMENTO
Il nostro obiettivo è fornire servizi finanziari di qualità per 
contribuire alla prosperità dei nostri clienti. A questo scopo, 
ad AUSA Finance abbiamo le migliori soluzioni finanziarie 
adattate su misura: piani di pagamento personalizzati, 
leasing, noleggio... AUSA Finance dispone di una squadra 
di esperti che cercheranno le migliori soluzioni finanziarie 
adatte alle tue necessità commerciali, rendendo ogni 
passaggio più semplice possibile affinché possa avere la tua 
nuova macchina rapidamente e pronta alla messa in opera.

ASSISTENZA TECNICA
Sappiamo che hai la necessità di avere la macchina funzionante al 
momento necessario e al costo operativo più basso possibile. Grazie 
a una rete di oltre 500 distributori AUSA in tutto il mondo possiamo 
garantirti che, in caso di imprevisto, avrai sempre un operatore nelle 
tue vicinanze pronto ad aiutarti.

Inoltre, se lo desideri, puoi richiedere il contratto di manutenzione 
sulla tua nuova attrezzatura più adatto al tuo specifico utilizzo.
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T 204 H Tablero AUSAT 144 H Tablero AUSA

T 204 H Tablero UniversalT 144 H Tablero Universal

T 204 H Tablero EURO 8

T 235 H Tablero AUSA

T 235 H Tablero Universal

T 235 H Tablero EURO 8
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A
B

B1
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D
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K1
K2
K3
L
M
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O
P
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S
T

T 144 H T 204 H T 235 H

1950
252

-
-

1405
2982
2481
1015
335
580

1700
405
228

1682
-

1000
4000
3685
2928
1094
38º
20º

4730

2023
-

231
321

1585
2877
2316
1015
371
820

1926
730
428

2072
1925
1200
4200
4668
3072
1039
52º
23º

5710

2012
-

224
310

1585
2877
2309
1015
358
945

1925
810

1760
2358
2232
1200
5000
4880
3396
911
43º
24º

5890
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DIMENSIONI EQUIPAGGIAMENTO

STRUTTURA DEL POSTO DI GUIDA

Abitacolo semichiuso

Abitacolo chiuso riscaldato

Abitacolo aperto

SICUREZZA

Cintura di sicurezza con rilevatore di presenza

Cintura di sicurezza

Girofaro

Avvisatore acustico di retromarcia

Arresto di emergenza

Indicatore del livello di carico

Sistema di blocco del braccio per instabilità e oscillazione

Griglia di protezione dei parabrezza

Parascintille di scarico

ILLUMINAZIONE E CIRCOLAZIONE

Luci di lavoro anteriori e posteriori

Luci omologate con secondo retrovisore panoramico

Luci omologate

Terza luce di lavoro

Specchietti retrovisori

Secondo retrovisore destro panoramico

COMFORT

Regolazione del volante in altezza e profondità

Joystick all in one hand

Sedile ultracomfort con regolazione totale

Condizionatore

ATTREZZATURA AVANZATA

Trasmissione idrostatica

Differenziale autobloccante su assale anteriore

Pedale di avvicinamento lento

Funzioni invertite sul joystick

Pulsante di riavvio manuale

ACCESSORI

Quarta valvola del distributore idraulico ausiliario

Quinta valvola del distributore idraulico ausiliario

Quarto distributore idraulico ausiliario a flusso continuo

Quinto distributore idraulico ausiliario a flusso continuo

Astuccio ermetico di custodia per i manuali

Radio CD/MP3

Kit di calibrazione braccio telescopico

Gancio di traino a sfera

Presa elettrica per traino

Filtro aria con prefiltro ciclonico

Filtro gasolio con separatore acqua

Gancio di traino a sfera con presa elettrica

Olio idraulico biodegradabile
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EQUIPAGGIAMENTO

PORTAUTENSILI

Portautensile con attacco manuale AUSA

Portautensile con attacco rapido Universale

Portautensile con attacco rapido EURO8

FORCELLE

Piastra porta forcelle da 1050 mm

Forcelle da 1000 mm

Forcelle da 1050 mm

Forcelle da 1200 mm

Forcelle da 1200 mm pieghevoli per il trasporto

Spostamento laterale del carico FEM II con protezione del carico da 1200 mm

Protezione del carico da 1200 mm

ATTREZZI

Pala idraulica con capacità di 350 litri

Pala idraulica con capacità di 600 litri

Pala idraulica con capacità di 700 litros

Pala idraulica con capacità di 1000 litros

Pala idraulica multifunzione 4x1 con capacità di 264 litri

Pala idraulica multifunzione 4x1 con capacità di 391 litri

RICAMBI

Kit di manutenzione

Ruota di scorta standard

PNEUMATICI

Ruote fuoristrada 27x10,5-15 - 8PR

Ruote a profilo basso 27X10-12”TT 14PR

Ruote grandi dimensioni 12x16,5

LUCI OMOLOGATE GRIGLIA DI PROTEZIONE DEI PARABREZZA

ASTUCCIO ERMETICO DI CUSTODIA PER I MANUALI GANCIO DI TRAINO A SFERA

GARANZIA
Dal momento dell’acquisto della tua attrezzatura AUSA 
riceverai una garanzia pari a un periodo di 12 mesi o 1.000 
ore di lavoro, offerta resa possibile dalla nostra esperienza e 
know-how industriale accumulati in oltre 60 anni di lavoro.

Se desideri, potrai estendere la garanzia fino a 3 anni per 
una maggiore tranquillità, affinché l’unica cosa a cui dovrai 
pensare sarà il successivo lavoro che verrà eseguito dalla 
tua macchina AUSA.

RECAMBI
Assicura il perfetto funzionamento della tua attrezzatura AUSA 
utilizzando solo ricambi originali, gli unici uguali ai componenti 
di prima qualità utilizzati durante il processo di fabbricazione. 
Il montaggio di altri ricambi ne mette in pericolo il corretto 
funzionamento, accorciandone di conseguenza la vita utile.

Richiedi sempre il montaggio di ricambi originali per assicurare la 
totale affidabilità e durevolezza della tua attrezzatura.

I distributori ufficiali AUSA assicurano la disponibilità di ricambi originali 
in qualsiasi luogo.
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C/ Castelladral 1
08243 Manresa - Barcelona
SPAIN
Tel. +34 93 874 7311
ausa@ausa.com
www.ausa.com

AUSA Spain: +34 91 669 00 06 ausa.madrid@ausa.com
AUSA France:  +33 (0) 4 68 54 38 97 - ausa.france@ausa.fr
AUSA U.K.: +44 (0)7703 60 9009 - ausa.uk@ausa.com
AUSA Central Europe: +49 2384 9415725 - info@ausa.de
AUSA U.S.: +1 (310) 426 2305 - ausa.us@ausa.com
AUSA CHINA: +86 10 8598 7386 - ausa.china@ausa.com

Indirizzo distributore


